João Pessoa - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Diário Ofi cial18

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua José Vaz
de Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, às 10:00 horas do dia 08 de Abril de 2021, licitação modali-
dade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA, PODA DE
ARVORES E REMOÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDE
DE ÁGUA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Tele-
fone: (083) 33031001. E-mail: cmpliczabele@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Zabelê - PB, 22 de Março de 2021
JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2021

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurí-
dica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
COM APRESENTAÇÃO DE RECEITA, CONSTANTES NA TABELA DA ABC FARMA DE A A Z;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: HELIOSMAN
BIDO DA COSTA ME - R$ 71.150,00.

Zabelê - PB, 22 de Março de 2021
SEBASTIÃO DALYSON DE LIMA NEVES

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Zabelê

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, COM APRESENTAÇÃO DE RECEITA, CONS-
TANTES NA TABELA DA ABC FARMA DE A A Z. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00001/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de ..zabelê: FONTE: 06.001 Fundo Municipal
de Saúde AÇÃO:10 301 0022 2072AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ELEMENTO DE DESPENSA:
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. VIGÊNCIA: até o
fi nal do exercício fi nanceiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Zabelê e:
CT Nº 00008/2021 - 23.03.21 - HELIOSMAN BIDO DA COSTA ME - R$ 71.150,00

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00030/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2020
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Av. São José, 56 -
Centro - Camalaú - PB, às 09h01min horas do dia 29 de março de 2021, licitação modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço, visando: Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças para máquinas
agrícolas, a fi m de suprir as demandas da secretaria municipal de agricultura Meio Ambiente e Recursos Hídri-
cos, conforme especifi cações do termo de referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Federal nº 3555/00; Decreto Federal nº 7892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08h00min as 14h00min horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: licitacao@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Camalaú - PB, 16  de março de 2021.
JEFERSON DOUGLAS DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00031/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00024 /2020
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Av. São José,
56 - Centro - Camalaú - PB, às 09h01min horas do dia 02 de abril de 2021, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, visando: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, a fi m de suprir as demandas das secretarias municipais, conforme especifi cações do termo
de referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3555/00;
Decreto Federal nº 7892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08h00min as 14h00min horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 33021013. E-mail: licitacao@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Camalaú - PB, 22 de março de 2021.
JEFERSON DOUGLAS DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Camalaú

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

AVISO DE IMPUGNAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2021

Objeto: Aquisição de pneus, câmara e baterias para os veículos das diversas secretarias do Município
de São José do Bonfi m/PB e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social deste município. O
Pregoeiro comunica que a empresa A Lukauto Comércio de Pneumáticos e Peças Ltda Epp ofereceu
impugnação ao referido pregão e o pedido foi considerado PROCEDENTE, desta forma o referido

Prefeitura Municipal
de São José do Bonfi m

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00029/2021

O Pregoeiro Ofi cial da Prefeitura Municipal de Camalaú-PB, torna público, para conhecimento dos
interessados que fará realizar, sob a égide do Decreto federal n.º 10.024/2019, Instrução Normativa
206/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto consiste em: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação dos serviços continuados de serviços gerais,
em atendimento às demandas operacionais da Prefeitura Municipal de CAMALAÚ e suas Secretarias,
conforme especifi cações técnicas e composição de custos constantes no Termo de Referência, e quanti-
dades variáveis de acordo com a demanda efetiva da Administração, no dia 07 de abril de 2021, às 10:01
horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site https://www.
portaldecompraspublicas.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Nominando Firmo, nº 56, Centro, CEP 58530-000. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras Públicas – endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, no site da Prefeitura – endereço www.camalau.pb.gov.br, no site
do TCEPB – endereço www.tce.pb.gov.br. Esclarecimentos adicionais no horário das 08:00 as 14:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail:licitacao@camalau.pb.gov.br

Camalaú - PB, 22 de março de 2021.
JEFERSON DOUGLAS DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada em aquisição e serviços de
recarga de oxigênio destinado a manutenção da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Belém
do Brejo do Cruz/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00010/2021. DOTAÇÃO: Receita
de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; Recursos Ordinário; Transferência de Recursos do
SUS. As dotações acima correspondem ao seguinte elemento de despesa: 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL
DE CONSUMO. 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VI-
GÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Belém do Brejo do Cruz e: CT Nº 00062/2021 - 17.03.21 - EDIVAN BORGES DE SOUSA - R$ 105.960,00.

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2021

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial nº 00010/2021, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS para contratação
de empresa especializada em aquisição e serviços de recarga de oxigênio destinado a manutenção da
Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Belém do Brejo do Cruz/PB; HOMOLOGO o cor-
respondente procedimento licitatório em favor de: EDIVAN BORGES DE SOUSA - R$ 105.960,00.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 17 de Março de 2021
EVANDRO MAIA PIMENTA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios, de forma parcelada, destina-
dos a distribuição da merenda escolar do Município de Belém do Brejo do Cruz/PB. Data e Local, às 10:00
horas do dia 07/04/2021, na sala de Reuniões da CPL, Rua Alcindo Olímpio Maia, 432 – Manoel Forte
Maia - Belém do Brejo do Cruz - PB. Portal da Transparência: http://www.belemdobrejodocruz.pb.gov.br.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 23 de março de 2021
DEBORA YASMIM BRAGA MARTINS

Presidenta da CPL

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

LICITAÇÕES